
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020022000175

175

Nº 36, quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal , torna público que fará realizar Processo Licitatório na
modalidade Tomada de Preço nº 001/2020, objetivando a Contratação de Empresa
Especializada para, em regime de empreitada global, executar obras de construção da
praça da Boa Vista,localizada no Município de Irajuba, Estado da Bahia, conforme
Cr:105.4193-88/2018. Os envelopes serão recepcionados e abertos no dia 05 de Março de
2020, às 09:00 horas na sede da Prefeitura Municipal. O Edital poderá ser adquirido na
sede da Prefeitura, mediante pagamento do valor de R$ 20,00, através do setor de
Licitação de segunda as sextas feiras das 8:00 às 12:00h.

Irajuba-BA, 19 de fevereiro de 2020.
VINÍCIUS PIMENTEL DE PONTES

Presidente da Copel
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURÚ

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2020

PAD Nº 052/2020. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e
empreendedor familiar rural para atender os alunos matriculados nas escolas Municipais
de Itapicuru/BA. O certame será realizado no dia 10/03/2020, às 10h. Edital site
Itapicuru.ba.gov.br ou no setor de licitações de segunda a sexta-feira das 08h às 12h
informações 75 3430-2285.

Itapicuru-BA, 19 de fevereiro de 2020.
JARDEL B. DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020

PAD Nº 053/20. Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios, a fim de atender ao
Hospital Ribeiro Cruz e as diversas secretarias deste município de Itapicuru/BA. O certame
será realizado no dia 05/03/20, às 10hs. Edital site Itapicuru.ba.gov.br ou no setor de
licitações de segunda a sexta-feira das 08h às 12h, tel: 75 3430-2285.

Itapicuru-BA, 19 de fevereiro de 2020.
JARDEL B. DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020 - SRP

Registro de preços destinado a eventual e futura aquisição de automóveis
zeroquilômetro, conforme edital e anexos. Data: 06/03/2020. Horário: 08:00 h. Critério:
Menor Preço por Lote. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus
anexos na Prefeitura Municipal de Jacaraci, Setor de Licitações e Contratos, situado na Rua
Anísio Teixeira, 02 -1º Pavimento, Centro - Jacaraci/BA, no horário de 08:00 às 12:00 h de
segunda a sexta Fone: (77) 3466-2151. Jacaraci, 19 de fevereiro de 2020 e no site
www.jacaraci.ba.gov.br.

Jacaraci, 19 de fevereiro de 2020
JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 12/2020

Registro de Preço para eventual fornecimento de água mineral, recarga botijão
gás GLP P-13 e vasilhames P-13, que atenderão às necessidades da Prefeitura Municipal de
Jacobina. Data, Hora e End. P/ Entrega da Proposta e Doc.: 05 de março de 2020 às 08:30
horas - Prefeitura Municipal de Jacobina, Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina -
Bahia. (74) 3621-2590. Horário de atendimento 08 as 12hrs.

ZANANDRÉA MENDES MAGALHÃES SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020 - SRP

Processo Administrativo n°. 028/2020.
Contratação de empresa por meio de Sistema de Registro de Preço para

eventual prestação de serviço de implantação, licença de uso, disponibilização de
dispositivos móveis em regime de comodato, bem como suporte técnico de sistema para
a Secretaria Municipal de Saúde, visando o atendimento à Portaria n°. 3.263, de 11 de
dezembro de 2019, do Ministério da Saúde. Data e Hora: 03 de Março de 2020, às
08h00min.

GETRO DE OLIVEIRA AMARAL
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATO DE RESCISÃO

Torna público, nos termos do PA 132/19, transitado em julgado, que em razão da
inexecução parcial da obra de construção de 01 quadra escolar coberta com vestiário, no
bairro da independência, fica rescindido unilateralmente o contrato 29/14, oriundo do TP
02/14, firmado com a empresa ABC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ 03.434.720/0001-53.
Assinatura: 17/02/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020

A Prefeitura Municipal realizará dia 05/03/2020, conforme especificações de

cada EDITAL:

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2020 às 08:00 para contratação de pessoa jurídica

para a confecção de fardamento/uniformes para atender às necessidades do município.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2020

Ás 09:00 aquisição de veículos tipo passeio, zero quilômetro, ano/modelo 2020,

para atender às necessidades do município.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020

Às 10:00 h para aquisição de materiais diversos para construção, reparos
elétricos e hidráulicos, reforma em geral e de calçamentos, manutenção da iluminação
pública, entre outros, para atender a demanda das Secretarias deste município de
JUSSIAPE - BA.

Jussiape, 19 de fevereiro de 2020
ZORAIDE MARIA SOUZA PEREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2019 - SRP

CONVOCAÇÃO PARA RENEGOCIAÇÃO DE VALORES E APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 394/2019.

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA
ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL MUNICIPAL LUIS EDUARDO MAGALHÃES E DA
ATENÇÃO PRIMÁRIA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA através do Pregoeiro, torna público
que em face do resultado das analises das Amostras que foram reprovadas no PR082/2019
faz-se necessária a CONVOCAÇÃO das licitantes classificadas em 3º lugar nos itens descritos
á seguir: ODONTOMEDICENTER LTDA - CNPJ Nº 10.950.411/0001-00, nos itens: 134, 135,
142 e 143, OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSP. E ODONT. LTDA - CNPJ
Nº 11.311.773/0001-05, nos itens: 10, 13 e 104, MAIS SAÚDE MATERIAL HOSP. LTDA - CNPJ
Nº - 17.406.286/0001-02, nos itens:02, 34, 139 e 231, ALB DE OLIVEIRA - CNPJ Nº
07.785.176/0001-45, nos itens: 09, 37, 147, 148 e 151 e BAHIA MEDIC COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ Nº 15.229.287/0001-01, nos itens: 33, 77, 131 e
141. para comparecer à sessão pública para apresentação de amostras e de renegociação
dos itens. Fica marcada para dia 21 de fevereiro de 2020 às 09:00h, na sala de licitações
da Prefeitura Municipal de Lapão.

Lapão-BA, 18 de Fevereiro 2020
ARTUR ALVES DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/2020

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando o julgamento da Pregoeira e equipe de apoio, que
adjudicou o PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2020, objetivando a FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS
(GASOLINA, ETANOL E ÓLEO DIESEL COMUM) PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO
DE LAPÃO NA SEDE E NO MUNICÍPIO DE IPIRÁ/BA. Em favor das Empresas: POSTO
OUROBOM COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS E SERVIÇOS - CNPJ Nº 04.666.264/0001-30,com
uma proposta no valor global de R$ R$ 1.057.717,00 (Hum milhão, cinquenta e sete mil,
setecentos e dezessete reais); AUTO POSTO AUGUSTU'S - CNPJ Nº 02.448.248/0001-45,
com uma proposta no valor global de R$ 302.970,00 (trezentos e dois mil, novecentos e
setenta reais), conforme PP SRP 006/2020.

CLECIONE OLIVEIRA PORTO SILVA
Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2019

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando o julgamento da TOMADA DE PREÇO 010/2019 pela
Comissão de Licitação, em favor da Empresa: GFC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS
EIRELI - CNPJ: 20.889.357/0001-80, que apresentou uma proposta no valor global de: R$
478.109,27 (quatrocentos e setenta e oito mil cento e nove reais e vinte e sete centavos),
HOMOLOGA E ADJUDICA em 19/02/2020, considerando vencedora por apresentar a
melhor proposta de preço.

JOSÉ RICARDO RODRIGUES BARBOSA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2019

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando o julgamento da TOMADA DE PREÇO 012/2019 pela
Comissão de Licitação, em favor da Empresa: GFC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS
EIRELI - CNPJ: 20.889.357/0001-80, que apresentou uma proposta no valor global de: R$
2.888.656,86 (dois milhões oitocentos e oitenta e oito mil seiscentos e cinquenta e seis
reais e oitenta e seis centavos), HOMOLOGA E ADJUDICA em 19/02/2020, considerando
vencedora por apresentar a melhor proposta de preço.

JOSÉ RICARDO RODRIGUES BARBOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

No dia 16.03.2020, às 09:00h na sede da Prefeitura Municipal. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO PARA CONDUÇÃO DE
ÁGUA PARA A BARRAGEM DE BONZÃO, AMPLIAÇÃO DO AÇUDE DE AGUADA NOVA,
PERFURAÇÃO E INSTALAÇÃO DE POÇOS TUBULARES, CONSTRUÇÃO DE BEBEDOUROS,
IMPLANTAÇÃO DE ÁREA PARA PRODUÇÃO DE PEIXES, MANDIOCA, PALMA E ALFAFA NESTE
MUNICÍPIO, CONFORME CONVÊNIO CODEVASF Nº 2.274.00/19 - SICONV Nº 887742. Edital
disponível no Site www.lapao.ba.gov.br/Licitacao. Informações: Fone 3657-1010 e e-mail
cpl@lapao.ba.gov.br. Lapão, Ba.

CLECIONE OLIVEIRA PORTO SILVA
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

No dia 18.03.2020, às 09:00h na sede da Prefeitura Municipal. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E EM PARALELEPÍPEDOS NO
INTERIOR DO MUNICÍPIO DE LAPÃO, CONFORME CONVÊNIO CODEVASF Nº 2.361.00/2019
- SICONV Nº 896775. Edital disponível no Site www.lapao.ba.gov.br/Licitacao. Informações:
Fone 3657-1010 e e-mail cpl@lapao.ba.gov.br. Lapão,Ba.

CLECIONE OLIVEIRA PORTO SILVA
Presidente da CPL


		2020-02-20T11:33:21-0300




